
※対象外の施設等に届いている場合はご容赦ください。 

事 務 連 絡 

令和６年５月 30 日 

市内高齢者福祉施設等 施設長 様 

管理者 様 

神戸市福祉局高齢福祉課長 

 

令和７年度（2025 年度）における兵庫県地域介護拠点整備事業補助金を活用した 

事業実施に係る事前調査について 

 
 

 平素は、神戸市高齢福祉行政にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

神戸市では、兵庫県地域介護拠点整備事業補助金を活用し、下記について補助金による支援事業を行う予定

です。市 HP の該当ページの記載内容をご確認のうえ、令和７年度において該当事業についての補助を希望さ

れる事業者の方は、調査にご回答ください。 

 なお、介護施設等整備補助（創設等）については、別途、介護保険施設等の整備事業者募集（公募）の募集

要項を通じて案内する予定ですが、現時点では具体的な時期・内容等は未定ですのでご承知おきください。 

 

記 

１．詳細の掲載先 

【神戸ケアネット（神戸市の介護保険のページ）】内の下記のページ 

令和７年度における兵庫県地域介護拠点整備事業補助金を活用した事業実施に係る事前調査について 

https://www.city.kobe.lg.jp/a39067/kourei/r07_hojoikochosa.html 
 

２．回答方法 

上記 HP の「回答方法」に回答フォームへのリンクを掲載しておりますので、HP にてご回答下さい。 

 

３．回答期限 

令和６年６月 21 日（金）午後５時 

 ※これ以降回答フォームは表示されませんので、ご承知おきください。 

 

４．注意事項 

  ・令和６年度の兵庫県地域介護拠点整備事業補助金の対象事業を基に調査をおこなっております。 

   事業によっては、令和７年度において補助金の対象外となる可能性がありますので、ご留意ください。 

   （対象外が判明した時点で、当該事業に申込みいただいた事業者には、その旨を連絡します） 

  ・ご回答いただいた事業者には、ご入力いただいたメールアドレス宛に「申込確認メール」を送付いたし

ます。令和６年６月 28 日（金）までに確認メールが届かない場合は、下記連絡先までご連絡いただき

ますようお願いします。 

 

５．問い合せ先 

   神戸市福祉局 高齢福祉課 施設整備担当 

    E-mail： kourei_shisetsuseibi@office.city.kobe.lg.jp 

※対象施設が多数に上ることから、本件に関してのお問い合わせは、必ず HP の記載内容をよくご確認

いただいたうえで上記問い合わせ先にご連絡いただきますようご協力をお願いいたします。 


